
 
  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

KLASA: 400-01/22-01/4 

URBROJ:2125-12-22-01 

Gospić, 11. srpnja 2022. godine 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

                                   -  o v d j e -  

PREDMET: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 

                     Ličko – senjske županije za 2021. godinu 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Statut Ličko – senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst ), Poslovnik Županijske skupštine („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) i Pravilnik 

o proračunskom računovodstvu i računskom planu ( „Narodne novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16, 

3/18, 126/19 i 108/20) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom 

provest će se I. Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko – senjske županije za 2022. godinu, a za 

provođenje ove odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu.  

 

OBRAZLOŽENJE: Člancima 89. i 139. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) 

propisana je izrada Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna i financijskih izvještaja. Pravilnikom o 

polugodišnjom i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 24/13, 102/17, 

01/20, 147/20) propisani su sadržaj i obveznici izrade polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 

proračuna, a Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne 

novine“, broj 3/15, 135,15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19, 145/20 i 32/21) oblik i sadržaj financijskih 

izvještaja, razdoblja za koja se sastavljaju te obveza i rokovi njihova podnošenja.  

Člankom 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja 

utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 - višak/manjak prihoda iskazan u financijskim 

izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom 

o raspodjeli rezultata poslovanja i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja 

proračuna.  

Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Ličko – senjske  županije za 2021. god. utvrđen 

je rezultat poslovanja ostvaren u 2021. godini, a Županijskoj skupštini, koja je nadležna za 

raspoređivanje ostvarenih viškova i manjkova poslovanja Ličko – senjske županije po istovrsnim 

kategorijama, predlaže se usvajanje Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije 

za 2021. godinu. 

 

S poštovanjem.  

      

                 p.o. PROČELNICA 

       

        Mira  Jurišić, struč.spec.oec., v.r. 



 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  400-01/22-01/06 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 11. srpnja  2022. godine 
 

 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

            Utvrđujem prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko-senjske 

županije za 2021. godinu i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i 

donošenje. 

  

 

 

ŽŽ UU PP AA NN   
  

                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-01/22-01/4 

URBROJ: 2125-01-22-__ 

Gospić, _____________ 2022. godine  

 

 

 Na temelju članka  82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ br. 124/14,115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) te članka 92. i 93. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na _____sjednici održanoj ____________ 2022. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom obavlja se preraspodjela u strukturi rezultata poslovanja pokrića manjka prihoda 

od nefinancijske imovine te manjka primitaka od financijske imovine, te utvrđivanja namjena i 

raspodjela financijskog rezultata Ličko – senjske županije za 2021. godinu.  

 

Članak 2. 

 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Ličko 

– senjske županije na dan 31. prosinca 2021. godine, utvrđena su kako slijedi:  

__________________________________________________________________________________

92210  Višak prihoda poslovanja      15.895.101,66 kn 

__________________________________________________________________________________ 

92210  Višak prihoda poslovanja (preneseni)     11.225.763,57 kn 

__________________________________________________________________________________ 

92222  Manjak prihoda od nefinancijske imovine    18.809.792,78 kn 

__________________________________________________________________________________ 

92223  Manjak primitaka od financijske imovine         375.000,00 kn 

__________________________________________________________________________________ 

922  Višak prihoda          7.936.072,45 kn 

 

 

 Ostvarenim viškom prihoda poslovanja u 2021. godini na računu 92210 – Višak prihoda 

poslovanja u iznosu 15.895.101,66 kuna, prenesenim viškom prihoda evidentiranim na računu 92210 – 

Višak prihoda poslovanja (preneseni) u iznosu 11.225.763,57 kuna pokrit će se stanje na računu 92222 

– Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 18.809.792,78 kuna te stanja na računu 92223 – 

Manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 375.000,00 kuna.  

 

 Ukupan višak prihoda za prijenos  u sljedeće razdoblje iznosi 7.936.072,45 kuna.  

 

Članak 3. 

 

 Temeljem II. Izmjene Odluke o nepravilnosti IRR02 od 14. ožujka 2022. godine (KLASA: 910-

01/14-01/85, URBROJ: 358-04-22-3999) za nabavu 2. Uređenje infrastrukture Razvojnog centra i 

dopisa Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (KLASA: 

910-01/17-01/171, URBROJ: 358-06-03-02-22-167) od 18. ožujka 2022. godine na računu 92210  - 



Višak prihod poslovanja evidentiran je prihod sredstava u iznosu od 3.114.647,84 kn koji je ostvaren u 

2022. godini po osnovi umanjenja financijske korekcije sa iznosa od 25% na iznos od 5%  za projekt 

rekonstrukcije i izgradnje Razvojnog centra Ličko – senjske županije koji je završen u 2021.godini. 

 

Članak 4. 

 

Struktura ukupnog viška prihoda Ličko – senjske županije u 2021. godini koji se prenosi u 

sljedeće razdoblje prema izvorima je sljedeća:  

 

Višak namjenskih prihoda 4.259.331,50 kn 

Manjak namjenskih prihoda 1.389.207,83 kn 

Višak nenamjenskih prihoda    5.065.948,78 kn 

Ukupan višak prihoda na dan 31.12.2021.    

Povrat sredstava po Projektu Razvojni centar LSŽ   

7.936.072,45 kn 

3.114.647,84 kn 

UKUPAN VIŠAK PRIHODA                                                           11.050.720,29 kn   

 

Članak 5. 

 

Višak namjenskih prihoda u iznosu od 4.259.331,50 kuna raspoređuje se na sljedeći način:  

 

- 1.381.182,62 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije osnovnog 

školstva 

- 1.713.542,45 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije srednjeg školstva 

- 4.985,19 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije za zdravstvo 

- 209.382,47 kuna uplaćene tekuće pomoći iz Državnog proračuna za funkcioniranje pripojenog 

Ureda državne uprave, 

- 39.115,57 kuna namjenskih prihoda jedinica lokalne samouprave za financiranje provedbe 

projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpada Babina Gora temeljem Sporazuma o 

sufinanciranju projekta koji će se utrošiti u 2022. godini, 

- 13.491,62 kuna namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu projekta 

''Obrok za sve'', 

- 35.292,05 kuna namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu projekta 

''Obrok za sve II'', 

- 174.523,75 kuna namjenskih prihoda za provedbu projekta ''Za bolji život u Ličko-senjskoj 

županiji'', 

- 416,64 kuna namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu projekta 

''Obrazovanje jednakih mogućnosti II'', 

- 136.875,00 kuna namjenskih prihoda od donacija od neprofitnih organizacija za financiranje 

izmjena i dopuna prostornog plana Ličko-senjske županije, 

- 383.339,47 kuna namjenskih prihoda za financiranje lovstva u Ličko-senjskoj županiji, 

- 167.184,67 kuna namjenskih prihoda sukladno Programu unaprjeđenja pomorskog dobra. 
 

 

Članak 6. 
 
 Višak nenamjenskih prihoda, umanjen za manjak namjenskih prihoda, u iznosu od 

6.791.388,79 kuna raspoređuje se za sljedeće namjene:  

 

- 200.000,00  kuna za sufinanciranje projekta izgradnje montažnog skladišnog objekta za potrebe 

  Društva crvenog križa Ličko – senjske županije, 

- 150.000,00 kuna za kapitalni projekt uređenja i opremanja dijela prostora zgrade Razvojnog  

   centra Ličko – senjske županije,   

- 69.180,00 kuna za sufinanciranje provedbe aktivnosti u projektu „Digitalna županija za poslovne 

subjekte – otklanjanje administrativnih prepreka“,                                         

- 231.000,00 kuna za program razvoja poljoprivrede i gospodarstva, aktivnosti za provedbu 

manifestacije „Jesen u Lici“ i druge marketinške aktivnosti,    



- 131.250,00 kuna za program poticanja  razvoja  novih oblika turizma i zeleni turizam, aktivnosti 

za izradu projektne dokumentacije,                                                  

- 618.300,00 kuna za sufinanciranje provedbe Projekta Centar za razvoj brdsko planinske 

poljoprivrede, aktivnosti izrade projektne dokumentacije,         

- 100.000,00 kuna za sufinanciranje kapitalnog projekta izgradnje i uređenja parkirališta  

Ambulante Udbina,  

- 338.000,00 kuna za sufinanciranje kapitalnog projekta izgradnje i uređenja parkirališta 

Ambulante Brinje,  

- 112.000,00 kuna proračunskom korisniku Općoj bolnici Gospić financijska pomoć za izvođenje 

radova na adaptaciji i uređenju stana za smještaj deficitarnog medicinskog kadra,                                                                                     

- 87.600,00 kuna proračunskom korisniku Domu zdravlja Gospić financijska pomoć za adaptaciju i 

opremanje Ljekarne Gospić   - II Faza,   

- 184.125,00 kuna  proračunskom korisniku Domu zdravlja Senj za sufinanciranje nabave 

medicinske opreme,                                                                                                 

- 232.000,00 kuna  proračunskom korisniku Domu zdravlja Otočac za sufinanciranje projekta 

adaptacije dijela prostora Doma za obavljanje stacionarne djelatnosti,                  

- 1.218.186,02 kuna  proračunskom korisniku Domu za starije osobe Ličko – senjske županije za 

sufinanciranje projekta energetske obnove poslovne zgrade u Podružnici Udbina,  

- 172.723,48 kuna  proračunskom korisniku Domu za starije osobe Ličko – senjske županije  za 

nabavu uređaja i opreme,                                                                                    

- 123.000,00 kuna proračunskom korisniku Javnoj ustanovi za područja i druge prirodne 

vrijednosti na području Ličko – senjske županije za provedbu programskih aktivnosti 

ustanove,  

- 240.000,00 kuna proračunskom korisniku Razvojnom centru Ličko – senjske županije za nabavu 

uređaja i opreme,   

- 50.000,00 kuna za izradu projektne dokumentacije u projektu „Jadranski RZC STEM“,      

- 40.000,00 kuna za sufinanciranje linijskog prijevoza umirovljenika s područja Ličko – senjske 

županije,                                                                      

-  2.494.024,29 kuna za kapitalni projekt nabave i opremanja poslovnog prostora za potrebe Ličko 

– senjske županije.    

 

Članak 7. 

 

 Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom uključit će se u I. Izmjene i dopune Proračuna 

Ličko – senjske županije za 2022. godinu.  

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko – 

senjske županije.  

 

 

         P R E D S J E D N I K  
 

               Marijan Kustić 

 

 


